СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От31 января 2017 года                                        № 2

О внесении изменений в решение совета депутатов
от 11 апреля 2013 года № 16 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании  Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

В  соответствии  с  Распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  28
декабря 2016 года №2867-р «О форме предоставления сведений об адресах сайтов и (или)
страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со статьей 17
Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007
N  25-ФЗ,  Федеральный  закон  "О  государственной  гражданской  службе  Российской
Федерации" от 27.07.2004 N 79-ФЗ, совет депутатов МО Бережковское сельское поселение

РЕШИЛ:
1  Внести  в  Положение  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальной  службе  в
муниципальном  образовании  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области»  утвержденное  решением  совета
депутатов муниципального образования Бережковское сельское поселение   от 11 апреля
2013 года № 16 следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью  15  «Поступление  на  муниципальную  службу»  дополнить  подразделом

10.1 и читать его в следующей редакции:
10.1  Сведения  об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет",  на  которых гражданин,  претендующий на
замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;

1.2 Статью 16 «Конкурс на замещение  вакантной должности муниципальной
службы» читать в следующей редакции

1.При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании
заключению  трудового  договора  может  предшествовать  конкурс,  в  ходе  которого
осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности
муниципальной  службы,  их  соответствия  установленным  квалификационным
требованиям к должности муниципальной службы.

2.  Муниципальный  служащий  при  назначении  на  должность  муниципальной
службы,  а  также  при  переводе  на  другую  должность  муниципальной  службы  иной
группы,  представляет  документы,  подтверждающие  его  квалификацию,  или  сдает
квалификационный экзамен.

3. Квалификационный экзамен может быть проведен по инициативе муниципального
служащего  для  присвоения  ему  по  результатам  указанного  экзамена  очередного
квалификационного  разряда  без  последующего  перевода  на  другую  должность
муниципальной службы.

4. Квалификационный экзамен принимает квалификационная комиссия, создаваемая
в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом муниципального образования
в соответствии с действующим законодательством.

5.  Порядок  деятельности  квалификационной  комиссии  и  порядок  проведения
квалификационных  экзаменов  устанавливаются  нормативными  правовыми  актами
муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования и
действующим законодательством.

1.3  Статю  29.  «Отпуск  муниципального  служащего»  Пункт  2  читать  в
следующей редакции:

2.  Сверх  ежегодного  оплачиваемого  отпуска  муниципальному  служащему
предоставляется за выслугу лет дополнительный оплачиваемый отпуск из расчета:

- при стаже гражданской службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
- при стаже гражданской службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
- при стаже гражданской службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
- при стаже гражданской службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

Глава муниципального образования
Бережковское сельское поселение                                                                          А.А.Налетов.

	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ